TUBO EXPANDIBLE DE MONOFILAMENTOS
DE POLIÉSTER
La funda expansible de poliéster no contiene halógenos. Ofrece una buena resistencia a la
abrasión en una amplia gama de aplicaciones industriales. La construcción de tejido abierto
permite una fácil instalación en conjuntos de mangueras y cables, incluso si algunos tienen
conectores voluminosos o grandes. El manguito totalmente expandido puede alcanzar al
menos 1,5 veces de su dimensión inicial.
Se utiliza para cubrir cables, arneses de cables, tubos, mangueras industriales donde se
requiere una protección adicional.
• Temperatura de trabajo: -40˚C / +150˚C
• Punto de fusión:  240 +/- 10ºC
• Flamabilidad:  VW-1
• Colores disponibles:     Negro y gris (bajo pedido)
• Herramienta de corte:  Cuchillo caliente.
MEDIDAS DISPONIBLES:
Referencia
Diámetro
Mínimo (mm)
Diámetro
Máximo (mm)
Suministro estándar
(mts)
TPEXP-2/6 2 6 200/100
TPEXP-3/6 3 6 100
TPEXP-4/8 4 8 100
TPEXP-5/10 5 10 100
TPEXP-6/12 6 12 100
TPEXP-7/13 7 13 200/100
TPEXP-8/15 8 15 100
TPEXP-10/18 10 18 250/100
TPEXP-12/24 12 24 100
TPEXP-15/28 15 28 250/100
TPEXP-20/36 20 36 250/50
TPEXP-25/35 25 50 250/50
TPEXP-30/45 30 45 100/50
TPEXP-40/60 40 60 100/50
TPEXP-50/80 50 80 100/50
TPEXP-65/105 65 105 50
TPEXP-75/120 75 120 50
REFERENCIA: TPEXP - medida